
 

 

 

 

                

 
 
 
 
 
 

      Prot.  Vedi Segnatura                                                                                            

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

 

Oggetto:  DETERMINA DEL DIRIGENTE  SCOLASTICO per l’acquisto di aspiracqua + scaletta in 
alluminio per la scuole medie, a Ferramenta Grelli, Via Polticchia 8, 06081, Assisi (PG) P.IVA: 
03428770543  come da descrizione a seguire: 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997 n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/10/2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ”di contabilità”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207);  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, (Nuovo Codice dei contratti pubblici) il quale dispone la predisposizione della determina a 

contrarre;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia europea e alla sub-soglia di € 

40.000, mediante affidamento diretto;  

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014360 - 27/11/2025 - VI.2 - U



 

 

 

 

VISTO che l’utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it non è idoneo al soddisfacimento dello specifico 

bisogno dell’Amministrazione; 

 CONSTATATO che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie Merceologiche 

elencate nel regolamento adottato dall’Istituzione scolastica;  

RITENUTO di scegliere quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto l’ammontare della 

spesa consente di seguire le procedure previste ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs n. 50/2016;

   

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di cui all’oggetto: 
 
 
 
ACCERTATO che  sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA , esiste la copertura finanziaria della relativa 

spesa; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 03/10/2023 relativa alla regolamentazione dei criteri  
  per l’affidamento di lavori , servizi e forniture; 

 
VISTA la richiesta presentata dal plesso di cui al prot. 13497/U del 12/11/2025 che costituisce  

preventivo; 
VALUTATA la congruità del preventivo stesso (prot. 13567/ del 13/11/2025); 

 

         DETERMINA 

Di procedere con affidamento diretto dei materiali di cui a seguire alla Ferramenta Grelli, Via 

Polticchia 8, 06081, Assisi (PG) P.IVA: 03428770543: 

2 confezioni di pile ministilo (€ 3,90 ciascuna + IVA 22%); 

8 confezioni di pile stilo (€ 3,90 ciascuna + IVA 22%); 
 

€ 31,97 + € 7,03 (IVA al 22%) pari ad € 39,00 in totale  

 

 

 

1. di  evidenziare  il  n° di CIG relativo agli acquisti in oggetto nelle fasi dell’istruttoria: CIG. N.  . 

2. di informare la ditta aggiudicataria che: 

 essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

 di acquisire il DURC ai sensi della legge  12/11/2011 n. 183   

 
La Dirigente Scolastica 

      Prof. ssa Grazia Maria Cecconi 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/12.02.93 

 
        . 

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014360 - 27/11/2025 - VI.2 - U



 

 

 

 

- Agli atti dell’I.C.  
 

- Albo sito web     

 

       

   

 

  

PGIC87200R - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014360 - 27/11/2025 - VI.2 - U


